LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L’ASSESSORE ANZIANO
Augusto Putzolu

G ol A

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario Comunale
attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal 04.12.2017 al 19.12.2017, prot. n. 2001 , e

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, li 04.12.2017

COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 90 del 30 Novembre 2017

OGGETTO: Indirizzi al Responsabile del Servizio per garantire la continuita
dell’erogazione del contributo economico previa prestazione di servizio civico.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 30 del mese di Novembre alle ore 16,00 nella sala delle
adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN ' Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. Ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
X] il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, c.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
[X] il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni.



Vista la L.R n° 2/2007, comma 2, art.35 che prevede la realizzazione di
interventi di contrasto delle poverta estreme, destinato alle persone e alle
famiglie prive di reddito,

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n°® 48/7 del 02.10.2015, con la
quale & stato approvato il programma per la realizzazione di interventi di
contrasto delle povertd, previsto dalla legge su citata, determinando per
questo Ente la somma di € 20.936,62;

Vista altresi la delibera G.C n° 51 del 11.09.2015, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si & stabilito di utilizzare la somma di € 5.872,19 fondi plus
annualitd 2012, per integrare il finanziamento del programma regionale di
sostegno economico riferito all’annualita 2015;

Vista la deliberazione della G. C. n° 85 del 30.12.2015, con Ia quale la Giunta
comunale ha approvato i criteri da adottare per la realizzazione del programma di
sostegno a famiglie e singoli in situazione di poverta, e ha ripartito la complessiva
somma di € 26.808,91, nel modo seguente:

€ 1.808,00 per I'erogazione di sussidi di importo variabile, il cui massimo sara
pari ad € 450,00 cadauno, fino ad esaurimento delle risorse disponibili e comunque
per un periodo non superiore a 12 mensilita, per la realizzazione degli interventi della
Linea 1;
€ 1.000,00 per |'erogazione di sussidi di importo variabile, il cui massimo sara
pari ad € 200,00 cadauno, fino ad esaurimento delle risorse disponibili e comunque
per un periodo non superiore a 12 mensilita, per la realizzazione degli interventi della
Linea 2;
. -€ 24.000,00 per l'erogazione di n°® 4 sussidi di importo massimo pari ad €
600,00 mensili per un periodo massimo di 10 mesi, per la realizzazione degli
interventi della Linea 3;

Dato atto che:

e con determinazione n° 13 del 10.05.206 |'ufficio Servizi Sociali ha provveduto
ad approvare la graduatoria per la concessione di contributi economici da
erogarsi dietro prestazione di attivita di servizio civico comunale in favore di n°
4 utenti in possesso dei requisiti indicati nel bando; :

e con la deliberazione n® 69 del 15.12.2016, " si & stabilito di utilizzare-i fondi
PLUS annualitd 2015 pari a € 8.637,28, trasferiti a questo Ente da parte
dell’'unione dei Comuni, per consentire lo scorrere della graduatoria su citata,
al fine di consentire ad altri utenti, di beneficiare del contributo economico
previsto nella linea 3;

Considerato che & intendimento di questa Amministrazione prorogare la concessione
del contributo economico, previsto nella linea 3, nei confronti di due utenti,
attualmente impegnati nello svolgimento del servizio civico, per la durata di mesi 2,
decorrenti da dicembre c.a, per un importo mensile pari a € 600,00;

Vista altresi la deliberazione C.C n° 46 del 27.11.2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale si provveduto ad approvare la variazione al bilancio di previsione 2017-
2019, al fine di recuperare la somma necessaria per garantire |'attuazione di quanto
su indicato;

Ritenuto pertanto necessario, indirizzare il Responsabile del Servizio sociale, affinché
provveda ad adottare gli atti necessari conseguenti all’adozione del presente atto,

Unanime

Delibera
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

-di indirizzare il Responsabile del servizio Sociale ad adottare tutti gli atti necessari
per garantire l'erogazione del contributo economico, previa prestazione di svolgimento
di servizio civico, nei confronti dei due utenti attualmente beneficiari di questa linea di
intervento, per la durata di mesi 2, decorrenti da dicembre c.a, per un importo
mensile pari a € 600,00, '

-di imputare la somma complessiva di € 2.400,00 al cap.1918 in conto competenza
del bilancio 2017;

Di_dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi delle vigenti
disposizioni di legge.




